$$\Pi \frac{1}{4} = \sqrt[4]{\frac{1}{8}\pi AA} = \sqrt[4]{\frac{\pi^3}{128BB}}, \quad \Pi(-\frac{1}{4}) = \sqrt[4]{\frac{\pi^3}{8AA}} = \sqrt[4]{(2\pi BB)}$$

Valor numericus ipsius  $A$ , computante STIRLING, habetur = 1,3110287771 4605987, valor ipsius  $B$ , secundum eundem auctorem, = 0,5990701173 6779611, ex nostro calculo, artificio peculiari innixo, = 0,5990701173 6779610372.

Generaliter facile ostendi potest, valorem functionis  $\Pi z$ , si  $z$  sit quantitas rationalis  $= \frac{m}{\mu}$ , denotantibus  $m, \mu$  integros, ex  $\mu-1$  valoribus determinatis talium integralium pro  $x=1$  deduci posse, et quidem permultis modis diversis. Accipiendo enim pro  $\lambda$  numerum integrum atque pro  $\nu$  fractionem, cuius denominator  $= \mu$ , valor illius integralis semper reducitur ad tres  $\Pi z$ , ubi  $z$  est fractio cum denominatore  $= \mu$ ; quodvis vero huiusmodi  $\Pi z$  vel ad  $\Pi(-\frac{1}{\mu})$ , vel ad  $\Pi(-\frac{2}{\mu})$ , vel ad  $\Pi(-\frac{3}{\mu})$  etc. vel ad  $\Pi(-\frac{\mu-1}{\mu})$  reduci potest per for-mulam 45, siquidem  $z$  revera est fractio; si enim  $z$  est integer,  $\Pi z$  per se con-stat. Ex illis vero integralium valoribus, generaliter loquendo, quodvis  $\Pi(-\frac{m}{\mu})$ ,

si  $m < \mu$ , per eliminationem erui potest\*). Quin adeo semissis talium integralium sufficiet, si formulam 54 simul in auxilium vocamus. Ita e. g. statuendo

$$\begin{aligned} * \int \frac{dx}{\sqrt[5]{(1-x^5)}} &= C, \quad \int \frac{dx}{\sqrt[5]{(1-x^5)^2}} = D, \quad \int \frac{dx}{\sqrt[5]{(1-x^5)^3}} = E, \quad \int \frac{dx}{\sqrt[5]{(1-x^5)^4}} = F, \quad \text{erit} \\ C &= \Pi_{\frac{1}{5}} \cdot \Pi(-\frac{1}{5}), \quad D = \frac{\Pi_{\frac{1}{5}} \cdot \Pi(-\frac{2}{5})}{\Pi(-\frac{1}{5})}, \quad E = \frac{\Pi_{\frac{1}{5}} \cdot \Pi(-\frac{3}{5})}{\Pi(-\frac{1}{5})}, \quad F = \frac{\Pi_{\frac{1}{5}} \cdot \Pi(-\frac{4}{5})}{\Pi(-\frac{1}{5})} \end{aligned}$$

Hinc propter  $\Pi_{\frac{1}{5}} = \frac{1}{5} \Pi(-\frac{4}{5})$ , habemus

$$\begin{aligned} \Pi(-\frac{1}{5}) &= \sqrt[5]{\frac{5C^4}{DEF}}, \quad \Pi(-\frac{2}{5}) = \sqrt[5]{\frac{25C^3D^3}{E^2FF}}, \quad \Pi(-\frac{3}{5}) = \sqrt[5]{\frac{125CCDDDEE}{F^5}}, \\ \Pi(-\frac{4}{5}) &= \sqrt[5]{(625CDEF)} \end{aligned}$$

Formulae 54, 55 adhuc suppeditant

$$C = \frac{\pi}{\sin \frac{1}{5}\pi}, \quad \frac{D}{F} = \frac{\sin \frac{2}{5}\pi}{\sin \frac{4}{5}\pi}$$

ita ut duo integralia  $D$ ,  $E$ , vel  $E$  et  $F$  sufficient, ad omnes valores  $\Pi(-\frac{1}{5})$ ,  $\Pi(-\frac{2}{5})$  etc. computandos.

## 28.

Statuendo  $y = vx$ , atque  $\mu = 1$ ,  $\frac{\Pi\lambda \cdot \Pi\nu}{\lambda \Pi(\lambda + \nu)}$  erit valor integralis  $\int \frac{y^{\lambda-1}(1-\frac{y}{v})^\nu dy}{\sqrt{v}}$  ab  $y = 0$  usque ad  $y = v$ , sive valor integralis  $\int y^{\lambda-1}(1-\frac{y}{v})^\nu dy$  inter eosdem limites  $= \frac{v^\lambda \Pi\lambda \cdot \Pi\nu}{\lambda \Pi(\lambda + \nu)} = \frac{\Pi(v, \lambda)}{\lambda}$  (form. 47), siquidem  $v$  denotet integrum. Iam crescente  $v$  in infinitum, limes ipsius  $\Pi(v, \lambda)$  erit  $= \Pi\lambda$ , limes ipsius  $(1-\frac{y}{v})^\nu$  autem  $e^{-y}$ , denotante  $e$  basin logarithmorum hyperbolicorum. Quamobrem si  $\lambda$  est positiva,  $\frac{\Pi\lambda}{\lambda}$  sive  $\Pi(\lambda - 1)$  exprimet integrale  $\int y^{\lambda-1}e^{-y} dy$  ab  $y = 0$  usque ad  $y = \infty$ , sive scribendo  $\lambda$  pro  $\lambda - 1$ ,  $\Pi\lambda$  est valor integralis  $\int y^\lambda e^{-y} dy$  ab  $y = 0$  usque ad  $y = \infty$ , si  $\lambda + 1$  est quantitas positiva.

Generalius statuendo  $y = z^\alpha$ ,  $\alpha\lambda + \alpha - 1 = 6$ , transit  $\int y^\lambda e^{-y} dy$  in  $\int az^6 e^{-z^\alpha} dz$ , quod itaque inter limites  $z = 0$  atque  $z = \infty$  sumtum exprimitur per  $\Pi(\frac{6+1}{\alpha} - 1)$

sive

Valor integralis  $\int z^6 e^{-z^\alpha} dz$ , a  $z = 0$  usque ad  $z = \infty$  fit  $= \frac{\Pi(\frac{6+1}{\alpha} - 1)}{\alpha} = \frac{\Pi \frac{6+1}{\alpha}}{6+1}$  si modo  $\alpha$  atque  $6+1$  sunt quantitates positivae (si utraque est negativa, in-

\*) Haec eliminatio, si pro quantitatibus ipsis logarithmos introducimus, aequationibus tantummodo linearibus applicanda erit.

tegrale per  $\frac{\Pi^{\frac{6}{\alpha}+1}}{z^{\frac{1}{\alpha}}}$  exprimetur). Ita e. g. pro  $\delta = 0$ ,  $\alpha = 2$ , valor integralis  $\int e^{-xz} dz$  invenitur  $= \Pi_{\frac{1}{2}} = \frac{1}{2}\sqrt{\pi}$ .

29.

III. EULER pro summa logarithmorum  $\log 1 + \log 2 + \log 3 + \text{etc.} + \log z$  eruit seriem  $(z + \frac{1}{2})\log z - z + \frac{1}{2}\log 2\pi + \frac{\mathfrak{A}}{1 \cdot 2z} - \frac{\mathfrak{B}}{3 \cdot 4z^3} + \frac{\mathfrak{C}}{5 \cdot 6z^5} - \text{etc.}$

ubi  $\mathfrak{A} = \frac{1}{6}$ ,  $\mathfrak{B} = \frac{1}{36}$ ,  $\mathfrak{C} = \frac{1}{42}$  etc. sunt numeri BERNOULLIANI. Per hanc itaque seriem exprimitur  $\log \Pi z$ ; etiamsi enim primo aspectu haec conclusio ad valores integros restricta videatur, tamen rem proprius contemplando invenietur, evolutionem ab EULERO adhibitam (Instit. Calc. Diff. Cap. vi. 159) saltem ad valores positivos fractos eodem iure applicari posse, quo ad integros: supponit enim tantummodo functionem ipsius  $z$ , in seriem evolvendam, esse talem, ut ipsius diminutio, si  $z$  transeat in  $z-1$ , exhiberi possit per theorema TAYLORI, simulque ut eadem diminutio sit  $= \log z$ . Conditio prior innititur *continuitati* functionis, adeoque locum non habet pro valoribus negativis ipsius  $z$ , ad quos proin seriem illam extendere non licet: conditio posterior autem functioni  $\log \Pi z$  generaliter competit sine restrictione ad valores integros ipsius  $z$ . Statuemus itaque